



雅博股份有限公司 105年第一季法說會



合併損益表	2016Q1	%	2015Q1	%	比較	
	核閱數		核閱數		金額	%
營業收入	508,572	100%	516,963	100%	(8,391)	-2%
營業成本	280,693	55%	281,619	54%	(926)	0%
營業毛利	227,879	45%	235,344	45%	(7,465)	-3%
推銷費用	60,703	12%	57,715	11%	2,988	5%
管理費用	89,241	18%	84,083	16%	5,158	6%
研發費用	22,428	4%	21,035	4%	1,393	7%
營業費用合計	172,372	34%	162,833	31%	9,539	0
營業淨利	55,507	11%	72,511	14%	(17,004)	-23%
業外收入及損失淨額	4,455	1%	1,239	0%	3,216	260%
稅前淨利	59,962	12%	73,750	14%	(13,788)	-19%
所得稅費用	12,929	3%	10,603	2%	2,326	22%
本期淨利	47,033	9%	63,147	13%	(16,114)	-26%
非控制權益	(65)	0%	5,677	1%	(5,742)	-101%
母公司稅後淨利	47,098	9%	57,470	11%	(10,372)	-18%
每股盈餘	0.56		0.69		(0.13)	



合併資產負債表	2016.3.31	%	2015.3.31	%	比較	
	核閱數		核閱數		金額	%
現金及約當現金	360,513	14%	363,874	14%	(3,361)	-1%
無活絡市場之債券投資	190,440	7%	244,114	10%	(53,674)	-22%
應收票據淨額	24,443	1%	22,086	1%	2,357	11%
應收帳款淨額	302,051	12%	287,016	11%	15,035	5%
應收帳款-關係人	2,452	0%		0%	2,452	
其他應收款	22,939	1%	19,271	1%	3,668	19%
存貨	292,501	11%	288,431	11%	4,070	1%
預付款項	18,048	1%	26,659	1%	(8,611)	-32%
其他流動資產	14,622	1%	4,825	0%	9,797	203%
流動資產合計	1,228,009	47%	1,256,276	50%	(28,267)	-2%
採用權益法之投資	194,474	7%	-	0%	194,474	
不動產廠房及設備	657,637	25%	691,101	28%	(33,464)	-5%
無形資產	491,597	19%	519,986	21%	(28,389)	-5%
遞延所得稅資產	22,846	1%	17,121	1%	5,725	33%
存出保證金	11,840	0%	11,134	0%	706	6%
長期預付租金	13,760	1%	14,313	1%	(553)	-4%
其他非流動資產	758	0%	758	0%	0	0%
非流動資產合計	1,392,912	53%	1,254,413	50%	138,499	11%
資產總計	2,620,921	100%	2,510,689	100%	110,232	4%



合併資產負債表	2016.3.31	%	2015.3.31	%	比較	
	核閱數		核閱數		金額	%
短期借款	599,123	23%	154,082	6%	445,041	289%
應付票據	1,836	0%	2,217	0%	(381)	-17%
應付帳款	138,441	5%	158,789	6%	(20,348)	-13%
其他應付款	132,793	5%	142,418	6%	(9,625)	-7%
本期所得稅負債	42,512	2%	45,184	2%	(2,672)	-6%
其他流動負債	21,310	1%	29,735	1%	(8,425)	-28%
流動負債合計	936,015	36%	532,425	21%	403,590	76%
遞延所得稅負債	1,999	0%	4	0%	1,995	-
淨確定福利負債-非流動	3,183	0%	598	0%	2,585	432%
其他非流動負債	413	0%	1,657	0%	(1,244)	-75%
非流動負債合計	5,595	0%	2,259	0%	3,336	148%
負債總計	941,610	36%	534,684	21%	406,926	76%



合併資產負債表	2016.3.31	%	2015.3.31	%	比較	
	核閱數		核閱數		金額	%
股本	833,855	32%	833,855	33%	0	0%
資本公積	123,321	5%	123,321	5%	0	0%
保留盈餘		0%		0%		
法定盈餘公積	213,318	8%	195,477	8%	17,841	9%
特別盈餘公積	8,852	0%	8,852	0%	0	0%
未分配盈餘	525,136	20%	601,388	24%	(76,252)	-13%
保留盈餘小計	747,306	29%	805,717	32%	(58,411)	-7%
其他權益	(26,732)	-1%	(8,465)	0%	(18,267)	216%
歸屬於母公司權益小計	1,677,750	64%	1,754,428	70%	(76,678)	-4%
非控制權益	1,561	0%	221,577	9%	(220,016)	-99%
權益總計	1,679,311	64%	1,976,005	79%	(296,694)	-15%
負債及權益總計	2,620,921	100%	2,510,689	100%	110,232	4%



